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RESUELVE SOLICITUDES RELATIVAS AL
BENEFICIO COMPLEMENTARIO,
PASANTÍAS DOCTORALES EN EL
EXTRANJERO, QUE SE INICIARÁN EN EL
AÑO 2019, EN EL MARCO DE LOS
CONCURSOS DE DOCTORADO NACIONAL.
RESOLUCION EXENTO Nº: 2749/2019
Santiago  11/01/2019

DOCUMENTO ELECTRONICO
 
 
 
 
VISTOS:
 

Lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 491/71 del Ministerio de Educación; Ley Nº 21.125
de Presupuestos del Sector Público para el año 2019; Ley Nº 19.880, que establece Bases de
los Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración
del Estado y la Resolución Nº 1600 de 2008, de la Contraloría General de la República.

 
 

CONSIDERANDO:
 

 

1.    La Resolución Exenta N°8008/2018, que aprobó el instructivo para solicitudes de
beneficio complementario, pasantías doctorales en el extranjero, que se iniciarán en el
año 2019 (ANEXO 1).

2.    Lo establecido en el artículo 10°, numeral 1), número viii del Decreto Supremo
N°335/2010, y sus modificaciones, del Ministerio de Educación, y las bases que
regularon los concursos de Becas de Doctorado Nacional.

3.    El Consejo de CONICYT que, mediante acta de fecha 20 de diciembre de 2018, fijó los
puntajes de corte y la distribución de los recursos disponibles para el otorgamiento de
los beneficios complementarios (ANEXO 2). En dicha oportunidad se determinó que el
puntaje de corte óptimo para el beneficio complementario de pasantías doctorales en
el extranjero sería de 4,250 puntos.

4.    El Acta Sesión del Comité Interno del Programación Formación de Capital Humano
Avanzado, de fecha 27 de diciembre de 2018, que en base a resultado del proceso de
revisión que realizaron evaluadores expertos integrantes del Comité de Evaluación, en
conformidad con los criterios establecidos en la normativa concursal, y la
disponibilidad presupuestaria existente, propone a CONICYT la aprobación de las
solicitudes relativas al beneficio complementario de pasantías doctorales en el
extranjero, en el marco de los Concursos de Becas de Doctorado Nacional,
considerando el puntaje de corte aprobado por el Consejo de CONICYT (ANEXO 3).

5.    CONICYT, de acuerdo con la propuesta del Comité Interno del Programa Formación de
Capital Humano Avanzado, consistente en una prelación de mérito académico fundada
en los puntajes finales obtenidos por los solicitantes, y la disponibilidad
presupuestaria, establecerá a quienes se les asignará el beneficio complementario
mediante el presente acto administrativo.

6.    Los Memorándums N° 30193/2018 y 30554/2018, y sus antecedentes, del Programa
de Capital Humano Avanzado que solicita dictar el presente acto administrativo que
tiene por objeto resolver las solicitudes relativas al beneficio complementario,
pasantías doctorales en el extranjero, que se iniciarán en el año 2019, en el marco de
los concursos de doctorado nacional que se indican. Dicho Memorándum acompaña:
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Minuta descriptiva del proceso de evaluación de las solicitudes (ANEXO 4); Nómina
con el total de las solicitudes presentadas por los becarios de doctorado nacional
(ANEXO 5); Nómina de solicitudes declaradas inadmisible por no cumplir con los
requisitos establecidos en la normativa concursal (ANEXO 6); Nómina de solicitudes
aprobadas (ANEXO 7); y la Nómina de solicitudes rechazadas (ANEXO 8).

7.    Las facultades que detenta esta Dirección del Programa de Formación de Capital
Humano Avanzado, en virtud de lo dispuesto en la Resolución Exenta N° 1745, de
fecha 17 de octubre del 2018, de CONICYT, que fijó el texto refundido, coordinado y
sistematizado de la Resolución Exenta N°557/2015, sobre delegación de atribuciones
y forma en materias exentas de control preventivo.

 
 

RESUELVO:
 

1.    AUTORÍZASE el otorgamiento del beneficio de pasantías doctorales en el extranjero,
en mérito de lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 335/2010, y sus modificaciones
del Ministerio de Educación, a los becarios que se indican en el ANEXO 7, de acuerdo
al mérito académico fundado al superar el puntaje mínimo señalado en la parte
considerativa de la presente resolución y la disponibilidad presupuestaria. 

2.    RECHÁZASE el otorgamiento del beneficio pasantías doctorales en el extranjero a los
becarios que se indican en el ANEXO 8, en razón que dichas solicitudes, al ser
evaluadas, no superaron el puntaje mínimo señalado en la parte considerativa de la
presente resolución y al no contar esta Comisión de disponibilidad presupuestaria para
su otorgamiento en esta oportunidad. 

3.    DECLÁRASE inadmisible las solicitudes que se indican en el Anexo 6, en razón que no
cumplieron con los requisitos mínimos establecidos por la normativa concursal para
ser evaluadas.

4.    IMPÚTESE el gasto que irroga la presente resolución a la cuenta presupuestaria de
CONICYT, que el Departamento de Administración y Finanzas determine.

5.    DISTRIBÚYASE copia de la presente resolución al Programa de Capital Humano
Avanzado, al Departamento de Administración y Finanzas y a Fiscalía.

6.    REMITASE copia por el Programa de Capital Humano Avanzado a los becarios
individualizados en los anexos precedentemente individualizados.

7.    DÉJESE constancia que contra la presente resolución procede el recurso de reposición
en conformidad a lo dispuesto en la Ley N°19.880, que establece Bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la
Administración del Estado; sin perjuicio de cualquier otro mecanismo de impugnación
que establezca el ordenamiento jurídico.

 
 
ANÓTESE, REFRÉNDESE, PÚBLIQUESE, NOTIFÍQUESE Y ARCHÍVESE.
 
UNIDAD DE PRESUPUESTO - CONTABILIDAD
FECHA 11-01-2019
ITEM 24.01.221
CENTRO DE COSTO Becas
ANALISTA Ingrid León
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DANIEL PORTALES VELASQUEZ
 Director(a)

 FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
 
 

DPV / / JVP / RMM / sqg

DISTRIBUCION:
RODRIGO ALEJANDRO ORELLANA - Coordinador de Transparencia - FISCALIA
SUSANA ALEJANDRA QUIROZ - Abogado(a) - FISCALIA
CARLOS PADILLA - SubDirector(a) Postulación y Selección - FORMACION CAPITAL HUMANO AVANZADO
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RESULTADO DEL PROCESO DE SOLICITUD DE BENEFICIOS COMPLEMENTARIOS

PASANTÍA DOCTORAL EN EL EXTRANJERO 

PRIMER LLAMADO 2019

    ESTADO: SOLICITANTES

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCIÓN DE DESTINO

1 75190001 MASCULINO NUNEZ DURAN CRISTIAN FELIPE ALBERT LUDWIGS UNIVESITAT FREIBURG

2 75190002 FEMENINO DONOSO BUSTAMANTE CATHERIN VIVIANA UNIVERSIDAD DE TEXAS EL PASO

3 75190003 FEMENINO VARGAS CASTILLO CLAUDIA ANDREA UNIVERSIDAD MEDICA DE FUJIAN

4 75190004 FEMENINO CORREA CUADROS JENNIFER PAOLA CSIRO AGRICULTURE AND FOOD

5 75190005 MASCULINO BENITEZ CABRERA CARLOS EDUARDO FREIE UNIVERSITAT BERLIN

6 75190006 MASCULINO CASTILLO BARAHONA SIMON PEDRO THE INSTITUTE OF CANCER RESEARCH (ICR)

7 75190007 FEMENINO DIAZ GOMEZ VERONICA CECILIA COLUMBIA UNIVERSITY

8 75190008 FEMENINO ABATTE HERRERA PAOLA ANDREA ASOCIACION CAIXA D EINES DEL TEATRO DE LOS SENTIDOS

9 75190009 MASCULINO GONZALEZ CAMUS JORGE ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

10 75190010 MASCULINO BARAHONA LEGUAS SERGIO IGNACIO CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA LABORATORIO DE PROTEOMICA

11 75190011 MASCULINO MENDEZ SILVA PAUL ESTEBAN UNIVERSITY OF OXFORD

12 75190012 FEMENINO ARZOLA MARTINEZ LLILIAN UNIVERSITY OF MICHIGAN

13 75190013 MASCULINO GOMEZ VARGAS BRYAN ANDRES UNIVERSITY OF OXFORD

14 75190014 MASCULINO VALENZUELA ORMEÑO FELIPE EDUARDO UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

15 75190015 FEMENINO QUINTERO PERTUZ HELENA MIRLETH UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

16 75190016 FEMENINO ALVAREZ VARAS ROCIO ESMERALDA UNIVERSITY OF QUEENSLAND

17 75190017 MASCULINO CHOU KAM WAI-HOUNG FRANCISCO UNIVERSITY OF WURZBURG

18 75190018 FEMENINO RAMIREZ SANDOVAL MAGDALENA ANDREA ROTHAMSTED RESEARCH NORTH WYKE

19 75190019 FEMENINO CACERES PAVEZ DENISSE ANDREA INSTITUTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y NUTRICION

20 75190020 MASCULINO GATICA GATTAMELATI ANDRES IGNACIO RUPRECHT KARL UNIVERSITY HEIDELBERG

21 75190021 MASCULINO ORELLANA CORTES HECTOR HERNAN THE UNIVERSITY OF ARIZONA

22 75190022 FEMENINO TUTASI LOPEZ PRITHA LILA TECHNICAL UNIVERSITY OF DENMARK

23 75190023 MASCULINO ALCAZAR JIMENEZ JACKSON JOSE UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA

24 75190024 MASCULINO VASCONEZ HURTADO JUAN PABLO CARNEGIE MELLON UNIVERSITY

25 75190025 MASCULINO SILVA GUZMAN MARCIAL UNIVERSIDAD PHILIPPS MARBURG

26 75190026 FEMENINO RAMOS ROMERO BERENICE UNIVERSIDAD DE BARCELONA

27 75190027 FEMENINO GINEBRA AGUILAR MILAGROS MASSEY UNIVERSITY

28 75190028 MASCULINO CHAVEZ MARIN JOSE ERICK UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

29 75190029 FEMENINO IBACETA GUERRA YASNINA ARACELLY UNIVERSIDAD DE BARCELONA

30 75190030 FEMENINO TAPIA VIDAL ALEJANDRA SOLEDAD PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU

31 75190031 FEMENINO RODRIGUEZ LOPEZ LIEN SMITHSONIAN ENVIRONMENTAL RESEARCH CENTER IN EDGEWATER

32 75190032 MASCULINO QUINTERO GALVIS JULIAN FERNANDO TRENT UNIVERSITY

33 75190033 MASCULINO ARAVENA RAMIREZ LORENZO DANIEL UNIVERSIDAD DE ALICANTE

34 75190034 FEMENINO HERRERA BELEN LISANDRA UNIVERSIDAD DE SAO PAULO

35 75190035 MASCULINO INZUNZA MELO LUIS ABEL UNIVERSIDAD FRIEDRICH SCHILLER DE JENA

36 75190036 FEMENINO LIZANA MIRANDA PAOLA CAROLINA UNIVERSIDAD DE BRASILIA

37 75190037 FEMENINO PEREZ CUADRA MARIA DEL CARMEN UNIVERSIDAD DE PITTSBURGH

38 75190038 FEMENINO ZARATE CANALES RAFAELLA VICTORIA LEIBNIZ INSTITUTE FOR NEUROBIOLOGY

39 75190039 MASCULINO DIAZ VIVANCO ROBERTO CARLOS UNIVERSITE DE BORGOGNE

40 75190040 FEMENINO NUÑEZ HIDALGO LUCIA BEATRIZ UNIVERSITY COLLEGE OF LONDON

41 75190041 MASCULINO COLLAZO ARANDA ARNALDO EVARISTO SWEDISH METEOROLOGICAL AND HYDROLOGICAL INSTITUTE

42 75190042 FEMENINO BURGOS SALGADO VIVIANA EDITH UNIVERSIDAD ESTATAL DE CAMPINAS

43 75190043 FEMENINO FERRETTI FERNANDEZ FLAVIA PIERINA IBERO AMERIKANISCHES INSTITUT

44 75190044 MASCULINO COX OETTINGER TOMAS UNIVERSIDAD DE TORONTO

45 75190045 FEMENINO RETAMOSO LLAMAS CLAUDIA PATRICIA UNIVERSITY OF ILLINOIS URBANA-CHAMPAIGN

46 75190046 MASCULINO COSMES ARAGON SAUL ERNESTO UNIVERSITE PARIS DIDEROT 7

47 75190047 FEMENINO ZUÑIGA CAISEO ANA KARINA UNIVERSIDAD DE HEIDELBERG

48 75190048 MASCULINO PETIT VEGA IGNACIO JAVIER UNIVERSITY OF MAINE

49 75190049 FEMENINO COBO RENDON RUBIA CONSUELO UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO

50 75190050 FEMENINO VILLAR DA SILVA ARIANY UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA

51 75190051 MASCULINO ZAPATA HERNANDEZ JORGE LUIS UNIVERSIDAD DE MURCIA

52 75190052 MASCULINO FERES TORREBLANCA FERNANDO DAVID UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA

53 75190053 FEMENINO ROJAS VALENZUELA CARLA VALENTINA UNIVERSIDAD DE NANTERRE - PARIS X
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54 75190054 FEMENINO CASAS ATALA BARBARA SOFIA UNIVERSIDAD FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

55 75190055 MASCULINO LANDEROS JAIME FRANCISCO JAVIER UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN

56 75190056 MASCULINO ROJAS DE GALARRETA FEDERICO UNIVERSIDAD DE LISBOA

57 75190057 FEMENINO RICARDEZ FRIAS ROSANA CARMITA CITY UNIVERSITY OF NEW YORK (CUNY) GRADUATE SCHOOL

58 75190058 MASCULINO VALENZUELA MUÑOZ ANGEL ANDRES UNIVERSIDAD DE VALENCIA

59 75190059 FEMENINO DOS SANTOS MARQUES ANA LAURA UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN

60 75190060 MASCULINO ESPITIA CORREDOR JENARO ANTONIO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

61 75190061 MASCULINO GARCIA ROJAS REDLICH JAVIER UNIVERSITY OF SOUTH AUSTRALIA

62 75190062 MASCULINO GARCIA ROJAS REDLICH JAVIER CIEMAT

63 75190063 MASCULINO LEE WAI LAM JONATHAN TECHNICAL UNIVERSITY OF DENMARK

64 75190064 FEMENINO SANDOVAL LUNA ALEJANDRA DEL ROCIO UNIVERSIDAD DE BARCELONA

65 75190065 FEMENINO RUEDA SANCHEZ SILVIA ANDREA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

66 75190066 MASCULINO RIVERA ROSADO HUBER ALBERTO UNIVERSITE TOULOUSE III - PAUL SABATIER

67 75190067 FEMENINO ESPINOZA CATALAN ANA MARIA FREIE UNIVERSITAT BERLIN

68 75190068 MASCULINO ARRATIA PARRA JUAN LUIS MIGUEL UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

69 75190069 FEMENINO VARGAS SEPULVEDA MARTA AIDA UNIVERSIDAD DE VIGO

70 75190070 FEMENINO DELPIANO KAEMPFFER MARIA JOSE UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS

71 75190071 MASCULINO ZUÑIGA LOYOLA CESAR ANTONIO POLITECNICO DE TORINO

72 75190072 MASCULINO ARISMENDI PEÑA DANIEL JOSE UNIVERSIDAD DE OVIEDO

73 75190073 FEMENINO MESIAS SALAZAR ANGELA DIANA MEMORIAL UNIVERSITY NEWFOUNDLAND

74 75190074 MASCULINO VILCHES PARRA DIEGO ANTONIO FREIE UNIVERSITAT BERLIN

75 75190075 MASCULINO VALENZUELA ZUÑIGA DAVID ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

76 75190076 FEMENINO TORRES TORRES MARIA JOSE UNIVERSIDAD POMPEU FABRA

77 75190077 FEMENINO ARRIAGADA FERNANDEZ JACQUELINE GRACE UNIVERSITY OF QUEENSLAND

78 75190078 FEMENINO GIL SANCHEZ YOLIMAR INSTITUT DE CIENCIA DE MATERIALS DE BARCELONA

79 75190079 MASCULINO CARMONA ROJAS EMERSON MAURICIO TEXAS TECH UNIVERSITY

80 75190080 MASCULINO ZAMORANO MIRANDA JORGE EDUARDO ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA
81 75190081 MASCULINO MOSQUERA VALLEJO YILVER ARNULFO NEWCASTLE UNIVERSITY - UK

82 75190082 FEMENINO MATURANA AVILA IVANIA DANIELA FERMI NATIONAL ACCELERATOR LABORATORY

83 75190083 MASCULINO SEGALINE BUSTAMANTE HUGO JAVIER UNIVERSITY OF AUCKLAND

84 75190084 MASCULINO CORONADO RONAL MANUEL KING S COLLEGE LONDON

85 75190085 MASCULINO SUAZO HERNANDEZ JONATHAN MARCELO FORSCHUNGSZENTRUM JULICH

86 75190086 MASCULINO PAULSEN ESPINOZA ALEX PATRICIO UNIVERSITY OF LEEDS

87 75190087 FEMENINO GONZALEZ RODRIGUEZ LISDELYS CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTALES Y TECNOLOGICAS

88 75190088 MASCULINO TRONCOSO IGUA SERGIO UNIVERSITY OF AIX-MARSEILLE

89 75190089 FEMENINO ARBOLEDA BAENA CLARA MARIA INSTITUTO DE CIENCIA DEL MAR DEL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

90 75190090 FEMENINO CASTILLO RODRIGUEZ JUDITH UNIVERSITY OF NOTTINGHAM

91 75190091 FEMENINO PIZARRO DANA MARIA COLUMBIA UNIVERSITY

92 75190092 FEMENINO CANALS CIFUENTES CATALINA CECILIA ARIZONA STATE UNIVERSITY

93 75190093 MASCULINO GUTIERREZ MUÑOZ OSCAR ANDRES UNIVERSITY OF CAMBRIDGE

94 75190094 FEMENINO BERMEDO GARCIA FRANCISCA UNIVERSIDAD DE SEVILLA

95 75190095 FEMENINO RODRIGUEZ CASTRO LAURA UNIVERSIDAD DE GREIFSWALD

96 75190096 FEMENINO VERGARA GODOY DANIELA BELEN INSTITUTO DE QUIMICA AVANZADA DE CATALUÑA

97 75190097 MASCULINO GONZALEZ DIAZ JAVIER ALEJANDRO UNIVERSITY OF NOTRE DAME

98 75190098 FEMENINO NUÑEZ MONTERO KATTIA REBECA UNIVERSIDAD DE SAO PAULO

99 75190099 MASCULINO GOMEZ ESPINOZA OLMAN JOSE UNIVERSIDAD DE SAO PAULO

100 75190100 FEMENINO GODOY ARIAS PAULINA ANGELICA PSL RESEARCH UNIVERSITY PARIS

101 75190101 FEMENINO MESIAS SALAZAR ANGELA DIANA MEMORIAL UNIVERSITY NEWFOUNDLAND

102 75190102 FEMENINO POCH JIMENEZ PAOLA LILIANA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

103 75190103 MASCULINO DIAZ ACEVEDO FABIAN ESTEBAN THE UNIVERSITY OF IOWA

104 75190104 MASCULINO SALAS OPAZO MARCO ANTONIO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID
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105 75190105 FEMENINO MOYA BELTRAN ANA ROSA NATIONAL INSTITUTES OF HEALTH

106 75190106 MASCULINO CELIS VALDERRAMA NICOLAS GUILLERMO CARLETON UNIVERSITY

107 75190107 MASCULINO GOMEZ CAPIRO OSCAR FRAUNHOFER UMSICHT

108 75190108 FEMENINO QUINTRIQUEO LINCOPI ANGELICA MARIA UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

109 75190109 FEMENINO BENITEZ BERRIOS VIRGINIA PAZ UNIVERSIDAD DE CIENCIAS PEDAGOGICAS ENRIQUE JOSE VERONA DE LA HANANA

110 75190110 MASCULINO FAUNDEZ ALVARADO JUAN LEONARDO

111 75190111 MASCULINO SOTO DONOSO NICOLAS SALVADOR ECOLE NATIONALE SUPERIURE DE CHIMIE DE RENNES

112 75190112 MASCULINO CABRERA CROT LUIS EMILIO UNIVERSITE NICE SOPHIA ANTIPOLIS

113 75190113 FEMENINO NAVARRO CAMPOY ANA UNIVERSITY OF READING

114 75190114 FEMENINO MARTINEZ RETURETA REBECA INSTITUT NATIONAL POLYTECHNIQUE DE TOULOUSE

115 75190115 MASCULINO LEVIN VASQUEZ PEDRO ANDRES JOHNS HOPKINS UNIVERSITY DEPARTAMENT OF CHEMISTRY

116 75190116 MASCULINO DAVILA GALVEZ SEBASTIAN ANDRES INRIA LILLE NORD EUROPE

117 75190117 MASCULINO MORALES LANGE BYRON MAXIMILIANO UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE

118 75190118 MASCULINO ULLOA FUENTES JOSE LUIS NORTHEAST FORESTRY UNIVERSITY - CHINA

119 75190119 FEMENINO FUENZALIDA SAAVEDRA BARBARA MARLENE UNIVERSITY OF BERN

120 75190120 MASCULINO OJEDA LEYTON EMILIO GERMAN TECHNISCHE UNIVERSITAT WIEN

121 75190121 FEMENINO VELIZ CORDOVA SOLEDAD UNIVERSITY OF GLASGOW

122 75190122 FEMENINO VELIZ CORDOVA SOLEDAD RMIT UNIVERSITY

123 75190123 MASCULINO RODRIGUEZ ASTUDILLO PATRICIO ROBERTO CENTRO DE INVESTIGACION Y ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL CINVESTAV

124 75190124 MASCULINO MUÑOZ FARIAS SEBASTIAN ARISTIDES UNIVERZITAT ZU KOLN

125 75190125 FEMENINO LEON FINALE GUNNARY LINCOLN UNIVERSITY

126 75190126 FEMENINO ACEVEDO MENDEZ PIA TAMARA UNIVERSIDAD DE SEVILLA

127 75190127 FEMENINO GODOY RIVERA PAMELA ANDREA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE

128 75190128 MASCULINO ROQUER RODRIGUEZ TOMAS ESTEBAN BOCHUM UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

129 75190129 FEMENINO GONZALEZ HERRERA FABIOLA LORENA UNIVERSITY OF BRISTOL

130 75190130 FEMENINO MARCHANT HERNANDEZ VANESSA ALEJANDRA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID

131 75190131 MASCULINO GALLARDO HIDALGO JOUSEPTH ALEXANDER THE UNIVERSITY OF EDINBURGH

132 75190132 FEMENINO MOLINA PAVEZ CAROLINA ALEJANDRA SAN DIEGO STATE UNIVERSITY

133 75190133 FEMENINO RIVERA GUTIERREZ CATALINA ANDREA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS

134 75190134 MASCULINO CASTILLO BARAHONA SIMON PEDRO SANTA FE INSTITUTO

135 75190135 FEMENINO CASTAÑO MORENO ERIKA YANETH KING EDWARD MEMORIAL HOSPITAL RESEARCH CENTRE

136 75190136 MASCULINO BARRIAS GONZALEZ PABLO IGNACIO HEART INSTITUTE

137 75190137 MASCULINO SCHOFFER NAVARRO JORGE TOMAS UNIVERSITE DE MONTREAL

138 75190138 MASCULINO MATEO PEINADO LUIS THE UNIVERSITY OF ADELAIDE

139 75190139 MASCULINO MUÑOZ SANDOVAL IVAN IGNACIO UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON

140 75190140 MASCULINO AYALA OBANDO DANIEL UNIVERSITY OF COPENHAGEN

141 75190141 FEMENINO VILLASECA HERRERA SORAYA CONSTANZA UNIVERSITY COLLEGE LONDON

142 75190142 FEMENINO RICHARDS YAÑEZ CONSTANZA ALEJANDRA UNIVERSIDAD DE NAVARRA

143 75190143 MASCULINO SANTOS ÑANCULEF ANDRES ALBERTO CEFAS

144 75190144 FEMENINO HERRERA TORO DANIELA PAULA UNIVERSIDAD DE CRETA

145 75190145 FEMENINO HIDALGO TRIVIÑOS SOFIA IGNACIA INSTITUT CURIE

146 75190146 FEMENINO ROBLES GAJARDO CAROLINA MICHEL UNIVERSITE PARIS SACLAY (COMUE)

147 75190147 FEMENINO FAUNDES AÑAZCO JUDITH JEANNETTE UNIVERSIDAD CATOLICA DE LOVAINA

148 75190148 MASCULINO MENA VASQUEZ JUAN EDUARDO UNIVERSITY OF MINNESOTA

149 75190149 MASCULINO ZELADA VARAS DIEGO STEFAN UNIVERSIDAD DE MICHIGAN

150 75190150 MASCULINO ROJAS THUMM FRANCISCO JOSE THE UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA

151 75190151 FEMENINO ILLANES MANRIQUEZ CAROLINA FABIOLA GOLDSMITHS UNIVERSITY LONDON

152 75190152 MASCULINO LOPEZ AGUILERA CRISTOPHER ANDRES ISTITUTO DI GEOSCIENZE E GEORISORSE IGG

153 75190153 FEMENINO MOLINA MAYDL MARIA TERESA NESTLE RESEARCH CENTRE

154 75190154 MASCULINO ROJANO CRISSON ANDRES EDUARDO TECHNICAL UNIVERSITY OF DENMARK

155 75190155 MASCULINO CARTES SAAVEDRA BENJAMIN TOMAS THOMAS JEFFERSON UNIVERSITY

156 75190156 MASCULINO VILLEGAS ESCOBAR NERY ANDRES THE UNIVERSITY OF GEORGIA

157 75190157 MASCULINO BECERRA RIQUELME DIEGO EDGARDO ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY
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158 75190158 MASCULINO CANDIA ONFRAY CHRISTIAN ALEJANDRO SORBONNE UNIVERSITE

159 75190159 MASCULINO OYARZUN SALAZAR RICARDO FELIPE UNIVERSIDAD DE CADIZ

160 75190160 FEMENINO IÑIGO VALDERRAMA ISIDORA UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN DIEGO

161 75190161 FEMENINO MUÑOZ PUERTA LAURA JASSIEL CENTRO HELMHOLTZ PARA LA INVESTIFACION DE INFECCIONES

162 75190162 FEMENINO GIMENEZ DE BENAVIDES ZULAY MERCEDES DPR CONSTRUCTION

163 75190163 MASCULINO DE LA PAZ GUALA RICARDO FELIPE UNIVERSITY COLLEGE LONDON

164 75190164 FEMENINO FLOREZ QUINTERO PAULA ANDREA KINGSTON UNIVERSITY

165 75190165 FEMENINO HERRERA ACUÑA MARIA FERNANDA UNIVERSIDAD DE YORK

166 75190166 MASCULINO GRAN MERINO FELIPE EDUARDO EUROPEAN SOUTHERN OBSERVATORY

167 75190167 MASCULINO GONZALEZ CABELLO ALONSO ELIAS UNIVERSITE DE MONTPELLIER

168 75190168 FEMENINO RODRIGO SILVA CLAUDIA MARGARITA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

169 75190169 FEMENINO QUILODRAN RUBIO ANA CAROLINA UNIVERSIDAD DE ALCALA

170 75190170 MASCULINO ASTUDILLO SOTOMAYOR LUIS ALBERTO UNIVERSIDAD DE GRANADA

171 75190171 MASCULINO MELLADO MORA AUGUSTO PEDRO UNIVERSIDAD DE HEIDELBERG

172 75190172 FEMENINO HERNANDEZ CORREA JOSEFINA MARIA UNIVERSITE TOULOUSE III - PAUL SABATIER

173 75190173 MASCULINO LABRADA DENIZ ARNIEL GRAZ UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

174 75190174 FEMENINO SOUZA DA COSTA JESSICA UNIVERSITA CATTOLICA DEL SACRO CUORE

175 75190175 MASCULINO CHEN DAMING TECHNION ISRAEL INSTITUTE OF TECHNOLOGY

176 75190176 MASCULINO GUIÑEZ VALERO PABLO UNIVERSITEIT LEIDEN

177 75190177 MASCULINO KÖHLER SOLIS ANDRES IGNACIO LEIBNIZ INSTITUTE FOR NEUROBIOLOGY

178 75190178 MASCULINO LANCHEROS SANCHEZ ANDRES FERNANDO NORTHWESTERN UNIVERSITY

179 75190179 MASCULINO PEREIRA COVARRUBIAS ANDRES UNIVERSITY OF COPENHAGEN

180 75190180 MASCULINO ROJAS CONTRERAS VICTOR MAURICIO UNIVERSIDAD DE CORDOBA

181 75190181 MASCULINO SANDOVAL TRONCOSO LUIS ALBERTO UNIVERSIDAD ESTATAL DE CAMPINAS

182 75190182 MASCULINO GARCIA GONZALEZ RODRIGO EMILIO EMORY UNIVERSITY

183 75190183 FEMENINO ALVARADO PEÑA MARIA ALEJANDRA UNIVERSITY OF STRATHCLYDE

184 75190184 FEMENINO LOPEZ PORTILLO GARCIA MARIA DE LOURDES UNIVERSIDAD DE VALENCIA

185 75190185 FEMENINO ALBORNOZ MUÑOZ VERONICA AGUSTINA UNIVERSIDAD DE MALAGA

186 75190186 FEMENINO CALZADILLA AGUIAR WENDY UNIVERSIDAD SANTIAGO DE COMPOSTELA

187 75190187 FEMENINO GONZALEZ FUENZALIDA VALENTINA ALEJANDRA EMPRESA BIOTECNOLOGICA ACTYGEA S.R.L.

188 75190188 MASCULINO URETA ALFARO GABRIEL ESTEBAN MASSEY UNIVERSITY

189 75190189 FEMENINO BRIONES SILVA NICOLE SOLEDAD UNIVERSIDAD DE COMPLUTENSE DE MADRID

190 75190190 MASCULINO DONOSO ACEITUNO ARNALDO ENRIQUE UNIVERSITY OF NORTH CAROLINA CHAPEL HILL

191 75190191 MASCULINO BARRIAS GONZALEZ PABLO IGNACIO UNIVERSITY OF OTTAWA

192 75190192 FEMENINO ALVARADO PEÑA MARIA ALEJANDRA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

193 75190193 MASCULINO MALDONADO SALAZAR CARLOS ANTONIO UNIVERSIDAD DE HEIDELBERG

194 75190194 FEMENINO OLIVARES SALGADO FERNANDA CAROLINA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID

195 75190195 FEMENINO ARANDA GONZALEZ SARA CAMILA UNIVERSIDAD DE MINHO

196 75190196 FEMENINO MENA SANHUEZA DANIELA ALEJANDRA INTERNATIONAL CHRISTIAN UNIVERSITY

197 75190197 MASCULINO JOFRE ORTEGA PABLO EDUARDO UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY

198 75190198 MASCULINO BRAVO GUERRATY RAFAEL FERNANDO UNIVERSIDAD DE LEIDEN

199 75190199 MASCULINO SOTO CAÑETE MAURICIO ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA

200 75190200 MASCULINO CONTRERAS TAVAREZ ANDRES ANTONIO UNIVERSIDAD GRENOBLE ALPES (UGA)

201 75190201 MASCULINO DONOSO ACEITUNO ARNALDO ENRIQUE BATH SPA UNIVERSITY

202 75190202 MASCULINO RIQUELME RIFO SEBASTIAN ANDRES THE WEST COAST METABOLOMICS CENTER

203 75190203 MASCULINO MATA TORRES CARLOS ENRIQUE UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO



RESULTADO DEL PROCESO DE SOLICITUD DE BENEFICIOS COMPLEMENTARIOS

PASANTÍA DOCTORAL EN EL EXTRANJERO 

PRIMER LLAMADO 2019

    ESTADO: INADMISIBLE

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCIÓN DE DESTINO ESTADO

1 75190056 MASCULINO ROJAS DE GALARRETA FEDERICO UNIVERSIDAD DE LISBOA INADMISIBLE

2 75190101 FEMENINO MESIAS SALAZAR ANGELA DIANA MEMORIAL UNIVERSITY NEWFOUNDLAND INADMISIBLE

3 75190110 MASCULINO FAUNDEZ ALVARADO JUAN LEONARDO UNIVERSIDAD MONTPELLIER I INADMISIBLE

4 75190117 MASCULINO MORALES LANGE BYRON MAXIMILIANO UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE INADMISIBLE

5 75190121 FEMENINO VELIZ CORDOVA SOLEDAD UNIVERSITY OF GLASGOW INADMISIBLE

6 75190170 MASCULINO ASTUDILLO SOTOMAYOR LUIS ALBERTO UNIVERSIDAD DE GRANADA INADMISIBLE

7 75190191 MASCULINO BARRIAS GONZALEZ PABLO IGNACIO UNIVERSITY OF OTTAWA INADMISIBLE

8 75190193 MASCULINO MALDONADO SALAZAR CARLOS ANTONIO UNIVERSIDAD DE HEIDELBERG INADMISIBLE

9 75190195 FEMENINO ARANDA GONZALEZ SARA CAMILA UNIVERSIDAD DE MINHO INADMISIBLE

10 75190197 MASCULINO JOFRE ORTEGA PABLO EDUARDO UNIVERSITY OF CALIFORNIA BERKELEY INADMISIBLE



RESULTADO DEL PROCESO DE SOLICITUD DE BENEFICIOS COMPLEMENTARIOS

PASANTÍA DOCTORAL EN EL EXTRANJERO 

PRIMER LLAMADO 2019

    ESTADO: APROBADA

# FOLIO SEXO NOMBRE INSTITUCIÓN DE DESTINO ESTADO PUNTAJE

1 75190011 MASCULINO MENDEZ SILVA PAUL ESTEBAN UNIVERSITY OF OXFORD APROBADA 5,000

2 75190013 MASCULINO GOMEZ VARGAS BRYAN ANDRES UNIVERSITY OF OXFORD APROBADA 5,000

3 75190020 MASCULINO GATICA GATTAMELATI ANDRES IGNACIO RUPRECHT KARL UNIVERSITY HEIDELBERG APROBADA 5,000

4 75190026 FEMENINO RAMOS ROMERO BERENICE UNIVERSIDAD DE BARCELONA APROBADA 5,000

5 75190033 MASCULINO ARAVENA RAMIREZ LORENZO DANIEL UNIVERSIDAD DE ALICANTE APROBADA 5,000

6 75190053 FEMENINO ROJAS VALENZUELA CARLA VALENTINA UNIVERSIDAD DE NANTERRE - PARIS X APROBADA 5,000

7 75190067 FEMENINO ESPINOZA CATALAN ANA MARIA FREIE UNIVERSITAT BERLIN APROBADA 5,000

8 75190079 MASCULINO CARMONA ROJAS EMERSON MAURICIO TEXAS TECH UNIVERSITY APROBADA 5,000

9 75190088 MASCULINO TRONCOSO IGUA SERGIO UNIVERSITY OF AIX-MARSEILLE APROBADA 5,000

10 75190093 MASCULINO GUTIERREZ MUÑOZ OSCAR ANDRES UNIVERSITY OF CAMBRIDGE APROBADA 5,000

11 75190099 MASCULINO GOMEZ ESPINOZA OLMAN JOSE UNIVERSIDAD DE SAO PAULO APROBADA 5,000

12 75190113 FEMENINO NAVARRO CAMPOY ANA UNIVERSITY OF READING APROBADA 5,000

13 75190153 FEMENINO MOLINA MAYDL MARIA TERESA NESTLE RESEARCH CENTRE APROBADA 5,000

14 75190155 MASCULINO CARTES SAAVEDRA BENJAMIN TOMAS THOMAS JEFFERSON UNIVERSITY APROBADA 5,000

15 75190159 MASCULINO OYARZUN SALAZAR RICARDO FELIPE UNIVERSIDAD DE CADIZ APROBADA 5,000

16 75190163 MASCULINO DE LA PAZ GUALA RICARDO FELIPE UNIVERSITY COLLEGE LONDON APROBADA 5,000

17 75190001 MASCULINO NUNEZ DURAN CRISTIAN FELIPE ALBERT LUDWIGS UNIVESITAT FREIBURG APROBADA 4,875

18 75190016 FEMENINO ALVAREZ VARAS ROCIO ESMERALDA UNIVERSITY OF QUEENSLAND APROBADA 4,875

19 75190037 FEMENINO PEREZ CUADRA MARIA DEL CARMEN UNIVERSIDAD DE PITTSBURGH APROBADA 4,875

20 75190040 FEMENINO NUÑEZ HIDALGO LUCIA BEATRIZ UNIVERSITY COLLEGE OF LONDON APROBADA 4,875

21 75190074 MASCULINO VILCHES PARRA DIEGO ANTONIO FREIE UNIVERSITAT BERLIN APROBADA 4,875

22 75190090 FEMENINO CASTILLO RODRIGUEZ JUDITH UNIVERSITY OF NOTTINGHAM APROBADA 4,875

23 75190091 FEMENINO PIZARRO DANA MARIA COLUMBIA UNIVERSITY APROBADA 4,875

24 75190105 FEMENINO MOYA BELTRAN ANA ROSA NATIONAL INSTITUTES OF HEALTH APROBADA 4,875

25 75190114 FEMENINO MARTINEZ RETURETA REBECA INSTITUT NATIONAL POLYTECHNIQUE DE TOULOUSE APROBADA 4,875

26 75190119 FEMENINO FUENZALIDA SAAVEDRA BARBARA MARLENE UNIVERSITY OF BERN APROBADA 4,875

27 75190127 FEMENINO GODOY RIVERA PAMELA ANDREA UNIVERSIDAD MIGUEL HERNANDEZ DE ELCHE APROBADA 4,875

28 75190129 FEMENINO GONZALEZ HERRERA FABIOLA LORENA UNIVERSITY OF BRISTOL APROBADA 4,875

29 75190139 MASCULINO MUÑOZ SANDOVAL IVAN IGNACIO UNIVERSITY OF SOUTHAMPTON APROBADA 4,875

30 75190141 FEMENINO VILLASECA HERRERA SORAYA CONSTANZA UNIVERSITY COLLEGE LONDON APROBADA 4,875

31 75190146 FEMENINO ROBLES GAJARDO CAROLINA MICHEL UNIVERSITE PARIS SACLAY (COMUE) APROBADA 4,875

32 75190166 MASCULINO GRAN MERINO FELIPE EDUARDO EUROPEAN SOUTHERN OBSERVATORY APROBADA 4,875

33 75190196 FEMENINO MENA SANHUEZA DANIELA ALEJANDRA INTERNATIONAL CHRISTIAN UNIVERSITY APROBADA 4,875

34 75190198 MASCULINO BRAVO GUERRATY RAFAEL FERNANDO UNIVERSIDAD DE LEIDEN APROBADA 4,875

35 75190200 MASCULINO CONTRERAS TAVAREZ ANDRES ANTONIO UNIVERSIDAD GRENOBLE ALPES (UGA) APROBADA 4,875

36 75190012 FEMENINO ARZOLA MARTINEZ LLILIAN UNIVERSITY OF MICHIGAN APROBADA 4,750

37 75190017 MASCULINO CHOU KAM WAI-HOUNG FRANCISCO UNIVERSITY OF WURZBURG APROBADA 4,750

38 75190018 FEMENINO RAMIREZ SANDOVAL MAGDALENA ANDREA ROTHAMSTED RESEARCH NORTH WYKE APROBADA 4,750

39 75190019 FEMENINO CACERES PAVEZ DENISSE ANDREA INSTITUTO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE ALIMENTOS Y NUTRICION APROBADA 4,750

40 75190049 FEMENINO COBO RENDON RUBIA CONSUELO UNIVERSIDAD DEL PAIS VASCO APROBADA 4,750

41 75190052 MASCULINO FERES TORREBLANCA FERNANDO DAVID UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA APROBADA 4,750

42 75190069 FEMENINO VARGAS SEPULVEDA MARTA AIDA UNIVERSIDAD DE VIGO APROBADA 4,750

43 75190094 FEMENINO BERMEDO GARCIA FRANCISCA UNIVERSIDAD DE SEVILLA APROBADA 4,750

44 75190104 MASCULINO SALAS OPAZO MARCO ANTONIO UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID APROBADA 4,750

45 75190112 MASCULINO CABRERA CROT LUIS EMILIO UNIVERSITE NICE SOPHIA ANTIPOLIS APROBADA 4,750

46 75190128 MASCULINO ROQUER RODRIGUEZ TOMAS ESTEBAN BOCHUM UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES APROBADA 4,750

47 75190131 MASCULINO GALLARDO HIDALGO JOUSEPTH ALEXANDER THE UNIVERSITY OF EDINBURGH APROBADA 4,750

48 75190149 MASCULINO ZELADA VARAS DIEGO STEFAN UNIVERSIDAD DE MICHIGAN APROBADA 4,750

49 75190158 MASCULINO CANDIA ONFRAY CHRISTIAN ALEJANDRO SORBONNE UNIVERSITE APROBADA 4,750

50 75190161 FEMENINO MUÑOZ PUERTA LAURA JASSIEL CENTRO HELMHOLTZ PARA LA INVESTIFACION DE INFECCIONES APROBADA 4,750

51 75190175 MASCULINO CHEN DAMING TECHNION ISRAEL INSTITUTE OF TECHNOLOGY APROBADA 4,750

52 75190189 FEMENINO BRIONES SILVA NICOLE SOLEDAD UNIVERSIDAD DE COMPLUTENSE DE MADRID APROBADA 4,750

53 75190199 MASCULINO SOTO CAÑETE MAURICIO ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE LA LAGUNA APROBADA 4,750

54 75190007 FEMENINO DIAZ GOMEZ VERONICA CECILIA COLUMBIA UNIVERSITY APROBADA 4,625

55 75190023 MASCULINO ALCAZAR JIMENEZ JACKSON JOSE UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE COMPOSTELA APROBADA 4,625

56 75190027 FEMENINO GINEBRA AGUILAR MILAGROS MASSEY UNIVERSITY APROBADA 4,625

57 75190031 FEMENINO RODRIGUEZ LOPEZ LIEN SMITHSONIAN ENVIRONMENTAL RESEARCH CENTER IN EDGEWATER APROBADA 4,625

58 75190039 MASCULINO DIAZ VIVANCO ROBERTO CARLOS UNIVERSITE DE BORGOGNE APROBADA 4,625

59 75190047 FEMENINO ZUÑIGA CAISEO ANA KARINA UNIVERSIDAD DE HEIDELBERG APROBADA 4,625

60 75190055 MASCULINO LANDEROS JAIME FRANCISCO JAVIER UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN APROBADA 4,625

61 75190059 FEMENINO DOS SANTOS MARQUES ANA LAURA UNIVERSITY OF TEXAS AUSTIN APROBADA 4,625

62 75190084 MASCULINO CORONADO RONAL MANUEL KING S COLLEGE LONDON APROBADA 4,625

63 75190089 FEMENINO ARBOLEDA BAENA CLARA MARIA INSTITUTO DE CIENCIA DEL MAR DEL CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS APROBADA 4,625

64 75190098 FEMENINO NUÑEZ MONTERO KATTIA REBECA UNIVERSIDAD DE SAO PAULO APROBADA 4,625

65 75190103 MASCULINO DIAZ ACEVEDO FABIAN ESTEBAN THE UNIVERSITY OF IOWA APROBADA 4,625
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66 75190123 MASCULINO RODRIGUEZ ASTUDILLO PATRICIO ROBERTO CENTRO DE INVESTIGACION Y ESTUDIOS AVANZADOS DEL INSTITUTO POLITECNICO NACIONAL CINVESTAV APROBADA 4,625

67 75190126 FEMENINO ACEVEDO MENDEZ PIA TAMARA UNIVERSIDAD DE SEVILLA APROBADA 4,625

68 75190130 FEMENINO MARCHANT HERNANDEZ VANESSA ALEJANDRA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID APROBADA 4,625

69 75190148 MASCULINO MENA VASQUEZ JUAN EDUARDO UNIVERSITY OF MINNESOTA APROBADA 4,625

70 75190152 MASCULINO LOPEZ AGUILERA CRISTOPHER ANDRES ISTITUTO DI GEOSCIENZE E GEORISORSE IGG APROBADA 4,625

71 75190156 MASCULINO VILLEGAS ESCOBAR NERY ANDRES THE UNIVERSITY OF GEORGIA APROBADA 4,625

72 75190164 FEMENINO FLOREZ QUINTERO PAULA ANDREA KINGSTON UNIVERSITY APROBADA 4,625

73 75190167 MASCULINO GONZALEZ CABELLO ALONSO ELIAS UNIVERSITE DE MONTPELLIER APROBADA 4,625

74 75190171 MASCULINO MELLADO MORA AUGUSTO PEDRO UNIVERSIDAD DE HEIDELBERG APROBADA 4,625

75 75190176 MASCULINO GUIÑEZ VALERO PABLO UNIVERSITEIT LEIDEN APROBADA 4,625

76 75190180 MASCULINO ROJAS CONTRERAS VICTOR MAURICIO UNIVERSIDAD DE CORDOBA APROBADA 4,625

77 75190182 MASCULINO GARCIA GONZALEZ RODRIGO EMILIO EMORY UNIVERSITY APROBADA 4,625

78 75190183 FEMENINO ALVARADO PEÑA MARIA ALEJANDRA UNIVERSITY OF STRATHCLYDE APROBADA 4,625

79 75190192 FEMENINO ALVARADO PEÑA MARIA ALEJANDRA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA APROBADA 4,625

80 75190194 FEMENINO OLIVARES SALGADO FERNANDA CAROLINA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID APROBADA 4,625

81 75190022 FEMENINO TUTASI LOPEZ PRITHA LILA TECHNICAL UNIVERSITY OF DENMARK APROBADA 4,500

82 75190025 MASCULINO SILVA GUZMAN MARCIAL UNIVERSIDAD PHILIPPS MARBURG APROBADA 4,500

83 75190030 FEMENINO TAPIA VIDAL ALEJANDRA SOLEDAD PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU APROBADA 4,500

84 75190044 MASCULINO COX OETTINGER TOMAS UNIVERSIDAD DE TORONTO APROBADA 4,500

85 75190050 FEMENINO VILLAR DA SILVA ARIANY UNIVERSITY OF SOUTH FLORIDA APROBADA 4,500

86 75190054 FEMENINO CASAS ATALA BARBARA SOFIA UNIVERSIDAD FEDERAL DO RIO DE JANEIRO APROBADA 4,500

87 75190058 MASCULINO VALENZUELA MUÑOZ ANGEL ANDRES UNIVERSIDAD DE VALENCIA APROBADA 4,500

88 75190066 MASCULINO RIVERA ROSADO HUBER ALBERTO UNIVERSITE TOULOUSE III - PAUL SABATIER APROBADA 4,500

89 75190071 MASCULINO ZUÑIGA LOYOLA CESAR ANTONIO POLITECNICO DE TORINO APROBADA 4,500

90 75190072 MASCULINO ARISMENDI PEÑA DANIEL JOSE UNIVERSIDAD DE OVIEDO APROBADA 4,500

91 75190075 MASCULINO VALENZUELA ZUÑIGA DAVID ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES APROBADA 4,500

92 75190083 MASCULINO SEGALINE BUSTAMANTE HUGO JAVIER UNIVERSITY OF AUCKLAND APROBADA 4,500

93 75190092 FEMENINO CANALS CIFUENTES CATALINA CECILIA ARIZONA STATE UNIVERSITY APROBADA 4,500

94 75190106 MASCULINO CELIS VALDERRAMA NICOLAS GUILLERMO CARLETON UNIVERSITY APROBADA 4,500

95 75190138 MASCULINO MATEO PEINADO LUIS THE UNIVERSITY OF ADELAIDE APROBADA 4,500

96 75190145 FEMENINO HIDALGO TRIVIÑOS SOFIA IGNACIA INSTITUT CURIE APROBADA 4,500

97 75190147 FEMENINO FAUNDES AÑAZCO JUDITH JEANNETTE UNIVERSIDAD CATOLICA DE LOVAINA APROBADA 4,500

98 75190154 MASCULINO ROJANO CRISSON ANDRES EDUARDO TECHNICAL UNIVERSITY OF DENMARK APROBADA 4,500

99 75190178 MASCULINO LANCHEROS SANCHEZ ANDRES FERNANDO NORTHWESTERN UNIVERSITY APROBADA 4,500

100 75190179 MASCULINO PEREIRA COVARRUBIAS ANDRES UNIVERSITY OF COPENHAGEN APROBADA 4,500

101 75190202 MASCULINO RIQUELME RIFO SEBASTIAN ANDRES THE WEST COAST METABOLOMICS CENTER APROBADA 4,500

102 75190004 FEMENINO CORREA CUADROS JENNIFER PAOLA CSIRO AGRICULTURE AND FOOD APROBADA 4,375

103 75190009 MASCULINO GONZALEZ CAMUS JORGE ALEJANDRO UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA APROBADA 4,375

104 75190014 MASCULINO VALENZUELA ORMEÑO FELIPE EDUARDO UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES APROBADA 4,375

105 75190034 FEMENINO HERRERA BELEN LISANDRA UNIVERSIDAD DE SAO PAULO APROBADA 4,375

106 75190035 MASCULINO INZUNZA MELO LUIS ABEL UNIVERSIDAD FRIEDRICH SCHILLER DE JENA APROBADA 4,375

107 75190041 MASCULINO COLLAZO ARANDA ARNALDO EVARISTO SWEDISH METEOROLOGICAL AND HYDROLOGICAL INSTITUTE APROBADA 4,375

108 75190064 FEMENINO SANDOVAL LUNA ALEJANDRA DEL ROCIO UNIVERSIDAD DE BARCELONA APROBADA 4,375

109 75190095 FEMENINO RODRIGUEZ CASTRO LAURA UNIVERSIDAD DE GREIFSWALD APROBADA 4,375

110 75190096 FEMENINO VERGARA GODOY DANIELA BELEN INSTITUTO DE QUIMICA AVANZADA DE CATALUÑA APROBADA 4,375

111 75190107 MASCULINO GOMEZ CAPIRO OSCAR FRAUNHOFER UMSICHT APROBADA 4,375

112 75190108 FEMENINO QUINTRIQUEO LINCOPI ANGELICA MARIA UNIVERSIDAD DE CANTABRIA APROBADA 4,375

113 75190132 FEMENINO MOLINA PAVEZ CAROLINA ALEJANDRA SAN DIEGO STATE UNIVERSITY APROBADA 4,375

114 75190137 MASCULINO SCHOFFER NAVARRO JORGE TOMAS UNIVERSITE DE MONTREAL APROBADA 4,375

115 75190140 MASCULINO AYALA OBANDO DANIEL UNIVERSITY OF COPENHAGEN APROBADA 4,375

116 75190142 FEMENINO RICHARDS YAÑEZ CONSTANZA ALEJANDRA UNIVERSIDAD DE NAVARRA APROBADA 4,375

117 75190150 MASCULINO ROJAS THUMM FRANCISCO JOSE THE UNIVERSITY OF BRITISH COLUMBIA APROBADA 4,375

118 75190162 FEMENINO GIMENEZ DE BENAVIDES ZULAY MERCEDES DPR CONSTRUCTION APROBADA 4,375

119 75190181 MASCULINO SANDOVAL TRONCOSO LUIS ALBERTO UNIVERSIDAD ESTATAL DE CAMPINAS APROBADA 4,375

120 75190185 FEMENINO ALBORNOZ MUÑOZ VERONICA AGUSTINA UNIVERSIDAD DE MALAGA APROBADA 4,375

121 75190203 MASCULINO MATA TORRES CARLOS ENRIQUE UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO APROBADA 4,375

122 75190008 FEMENINO ABATTE HERRERA PAOLA ANDREA ASOCIACION CAIXA D EINES DEL TEATRO DE LOS SENTIDOS APROBADA 4,250

123 75190032 MASCULINO QUINTERO GALVIS JULIAN FERNANDO TRENT UNIVERSITY APROBADA 4,250

124 75190042 FEMENINO BURGOS SALGADO VIVIANA EDITH UNIVERSIDAD ESTATAL DE CAMPINAS APROBADA 4,250

125 75190063 MASCULINO LEE WAI LAM JONATHAN TECHNICAL UNIVERSITY OF DENMARK APROBADA 4,250

126 75190070 FEMENINO DELPIANO KAEMPFFER MARIA JOSE UNIVERSIDAD NACIONAL MAYOR DE SAN MARCOS APROBADA 4,250

127 75190080 MASCULINO ZAMORANO MIRANDA JORGE EDUARDO ESTACION BIOLOGICA DE DOÑANA APROBADA 4,250

128 75190124 MASCULINO MUÑOZ FARIAS SEBASTIAN ARISTIDES UNIVERZITAT ZU KOLN APROBADA 4,250

129 75190125 FEMENINO LEON FINALE GUNNARY LINCOLN UNIVERSITY APROBADA 4,250

130 75190160 FEMENINO IÑIGO VALDERRAMA ISIDORA UNIVERSITY OF CALIFORNIA SAN DIEGO APROBADA 4,250

131 75190177 MASCULINO KÖHLER SOLIS ANDRES IGNACIO LEIBNIZ INSTITUTE FOR NEUROBIOLOGY APROBADA 4,250
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132 75190190 MASCULINO DONOSO ACEITUNO ARNALDO ENRIQUE UNIVERSITY OF NORTH CAROLINA CHAPEL HILL APROBADA 4,250
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1 75190010 MASCULINO BARAHONA LEGUAS SERGIO IGNACIO CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA LABORATORIO DE PROTEOMICA RECHAZADA 4,125
2 75190045 FEMENINO RETAMOSO LLAMAS CLAUDIA PATRICIA UNIVERSITY OF ILLINOIS URBANA-CHAMPAIGN RECHAZADA 4,125
3 75190048 MASCULINO PETIT VEGA IGNACIO JAVIER UNIVERSITY OF MAINE RECHAZADA 4,125
4 75190073 FEMENINO MESIAS SALAZAR ANGELA DIANA MEMORIAL UNIVERSITY NEWFOUNDLAND RECHAZADA 4,125
5 75190077 FEMENINO ARRIAGADA FERNANDEZ JACQUELINE GRACE UNIVERSITY OF QUEENSLAND RECHAZADA 4,125
6 75190081 MASCULINO MOSQUERA VALLEJO YILVER ARNULFO NEWCASTLE UNIVERSITY - UK RECHAZADA 4,125
7 75190082 FEMENINO MATURANA AVILA IVANIA DANIELA FERMI NATIONAL ACCELERATOR LABORATORY RECHAZADA 4,125
8 75190086 MASCULINO PAULSEN ESPINOZA ALEX PATRICIO UNIVERSITY OF LEEDS RECHAZADA 4,125
9 75190102 FEMENINO POCH JIMENEZ PAOLA LILIANA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE RECHAZADA 4,125
10 75190122 FEMENINO VELIZ CORDOVA SOLEDAD RMIT UNIVERSITY RECHAZADA 4,125
11 75190143 MASCULINO SANTOS ÑANCULEF ANDRES ALBERTO CEFAS RECHAZADA 4,125
12 75190169 FEMENINO QUILODRAN RUBIO ANA CAROLINA UNIVERSIDAD DE ALCALA RECHAZADA 4,125
13 75190172 FEMENINO HERNANDEZ CORREA JOSEFINA MARIA UNIVERSITE TOULOUSE III - PAUL SABATIER RECHAZADA 4,125
14 75190005 MASCULINO BENITEZ CABRERA CARLOS EDUARDO FREIE UNIVERSITAT BERLIN RECHAZADA 4,000
15 75190024 MASCULINO VASCONEZ HURTADO JUAN PABLO CARNEGIE MELLON UNIVERSITY RECHAZADA 4,000
16 75190028 MASCULINO CHAVEZ MARIN JOSE ERICK UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID RECHAZADA 4,000
17 75190029 FEMENINO IBACETA GUERRA YASNINA ARACELLY UNIVERSIDAD DE BARCELONA RECHAZADA 4,000
18 75190038 FEMENINO ZARATE CANALES RAFAELLA VICTORIA LEIBNIZ INSTITUTE FOR NEUROBIOLOGY RECHAZADA 4,000
19 75190109 FEMENINO BENITEZ BERRIOS VIRGINIA PAZ UNIVERSIDAD DE CIENCIAS PEDAGOGICAS ENRIQUE JOSE VERONA DE LA HANANA RECHAZADA 4,000
20 75190116 MASCULINO DAVILA GALVEZ SEBASTIAN ANDRES INRIA LILLE NORD EUROPE RECHAZADA 4,000
21 75190133 FEMENINO RIVERA GUTIERREZ CATALINA ANDREA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS RECHAZADA 4,000
22 75190136 MASCULINO BARRIAS GONZALEZ PABLO IGNACIO HEART INSTITUTE RECHAZADA 4,000
23 75190157 MASCULINO BECERRA RIQUELME DIEGO EDGARDO ILLINOIS INSTITUTE OF TECHNOLOGY RECHAZADA 4,000
24 75190186 FEMENINO CALZADILLA AGUIAR WENDY UNIVERSIDAD SANTIAGO DE COMPOSTELA RECHAZADA 4,000
25 75190006 MASCULINO CASTILLO BARAHONA SIMON PEDRO THE INSTITUTE OF CANCER RESEARCH (ICR) RECHAZADA 3,875
26 75190111 MASCULINO SOTO DONOSO NICOLAS SALVADOR ECOLE NATIONALE SUPERIURE DE CHIMIE DE RENNES RECHAZADA 3,875
27 75190118 MASCULINO ULLOA FUENTES JOSE LUIS NORTHEAST FORESTRY UNIVERSITY - CHINA RECHAZADA 3,875
28 75190120 MASCULINO OJEDA LEYTON EMILIO GERMAN TECHNISCHE UNIVERSITAT WIEN RECHAZADA 3,875
29 75190134 MASCULINO CASTILLO BARAHONA SIMON PEDRO SANTA FE INSTITUTO RECHAZADA 3,875
30 75190144 FEMENINO HERRERA TORO DANIELA PAULA UNIVERSIDAD DE CRETA RECHAZADA 3,875
31 75190002 FEMENINO DONOSO BUSTAMANTE CATHERIN VIVIANA UNIVERSIDAD DE TEXAS EL PASO RECHAZADA 3,750
32 75190021 MASCULINO ORELLANA CORTES HECTOR HERNAN THE UNIVERSITY OF ARIZONA RECHAZADA 3,750
33 75190051 MASCULINO ZAPATA HERNANDEZ JORGE LUIS UNIVERSIDAD DE MURCIA RECHAZADA 3,750
34 75190057 FEMENINO RICARDEZ FRIAS ROSANA CARMITA CITY UNIVERSITY OF NEW YORK (CUNY) GRADUATE SCHOOL RECHAZADA 3,750
35 75190060 MASCULINO ESPITIA CORREDOR JENARO ANTONIO UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MADRID RECHAZADA 3,750
36 75190087 FEMENINO GONZALEZ RODRIGUEZ LISDELYS CENTRO DE INVESTIGACION ENERGETICA MEDIOAMBIENTALES Y TECNOLOGICAS RECHAZADA 3,750
37 75190097 MASCULINO GONZALEZ DIAZ JAVIER ALEJANDRO UNIVERSITY OF NOTRE DAME RECHAZADA 3,750
38 75190173 MASCULINO LABRADA DENIZ ARNIEL GRAZ UNIVERSITY OF TECHNOLOGY RECHAZADA 3,750
39 75190174 FEMENINO SOUZA DA COSTA JESSICA UNIVERSITA CATTOLICA DEL SACRO CUORE RECHAZADA 3,750
40 75190201 MASCULINO DONOSO ACEITUNO ARNALDO ENRIQUE BATH SPA UNIVERSITY RECHAZADA 3,750
41 75190015 FEMENINO QUINTERO PERTUZ HELENA MIRLETH UNIVERSIDAD DE SALAMANCA RECHAZADA 3,625
42 75190078 FEMENINO GIL SANCHEZ YOLIMAR INSTITUT DE CIENCIA DE MATERIALS DE BARCELONA RECHAZADA 3,625
43 75190100 FEMENINO GODOY ARIAS PAULINA ANGELICA PSL RESEARCH UNIVERSITY PARIS RECHAZADA 3,625
44 75190168 FEMENINO RODRIGO SILVA CLAUDIA MARGARITA UNIVERSIDAD DE SALAMANCA RECHAZADA 3,625
45 75190184 FEMENINO LOPEZ PORTILLO GARCIA MARIA DE LOURDES UNIVERSIDAD DE VALENCIA RECHAZADA 3,625
46 75190188 MASCULINO URETA ALFARO GABRIEL ESTEBAN MASSEY UNIVERSITY RECHAZADA 3,625
47 75190046 MASCULINO COSMES ARAGON SAUL ERNESTO UNIVERSITE PARIS DIDEROT 7 RECHAZADA 3,500
48 75190061 MASCULINO GARCIA ROJAS REDLICH JAVIER UNIVERSITY OF SOUTH AUSTRALIA RECHAZADA 3,500
49 75190076 FEMENINO TORRES TORRES MARIA JOSE UNIVERSIDAD POMPEU FABRA RECHAZADA 3,500
50 75190115 MASCULINO LEVIN VASQUEZ PEDRO ANDRES JOHNS HOPKINS UNIVERSITY DEPARTAMENT OF CHEMISTRY RECHAZADA 3,500
51 75190043 FEMENINO FERRETTI FERNANDEZ FLAVIA PIERINA IBERO AMERIKANISCHES INSTITUT RECHAZADA 3,375
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52 75190062 MASCULINO GARCIA ROJAS REDLICH JAVIER CIEMAT RECHAZADA 3,375
53 75190085 MASCULINO SUAZO HERNANDEZ JONATHAN MARCELO FORSCHUNGSZENTRUM JULICH RECHAZADA 3,375
54 75190135 FEMENINO CASTAÑO MORENO ERIKA YANETH KING EDWARD MEMORIAL HOSPITAL RESEARCH CENTRE RECHAZADA 3,375
55 75190151 FEMENINO ILLANES MANRIQUEZ CAROLINA FABIOLA GOLDSMITHS UNIVERSITY LONDON RECHAZADA 3,375
56 75190187 FEMENINO GONZALEZ FUENZALIDA VALENTINA ALEJANDRA EMPRESA BIOTECNOLOGICA ACTYGEA S.R.L. RECHAZADA 3,375
57 75190065 FEMENINO RUEDA SANCHEZ SILVIA ANDREA UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA RECHAZADA 3,250
58 75190003 FEMENINO VARGAS CASTILLO CLAUDIA ANDREA UNIVERSIDAD MEDICA DE FUJIAN RECHAZADA 3,125
59 75190036 FEMENINO LIZANA MIRANDA PAOLA CAROLINA UNIVERSIDAD DE BRASILIA RECHAZADA 3,125
60 75190068 MASCULINO ARRATIA PARRA JUAN LUIS MIGUEL UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE RECHAZADA 3,000
61 75190165 FEMENINO HERRERA ACUÑA MARIA FERNANDA UNIVERSIDAD DE YORK RECHAZADA 3,000


